
  

  

Quito, 12 de febrero de 2007 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Quito, Ecuador 

  

REF: Cesión de participaciones de “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA.” 

De mi consideración.- 

En relación con el asunto del encabezado, y tal como se desprende de la escritura que se 
acompaña a la presente, me permito poner en su conocimiento lo siguiente: 

1. La compañía SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA. realizó una 
transferencia de participaciones sociales, mediante escritura pública de 6 de febrero de 
2007, celebrada ante el Notatio Trigésimo Séptimo del Cantón Quito, e inscrita en el 
Registro Mercantil, el14 de mar < ode 2007, de acuerdo al siguiente detalle: 

CEDENTES: 
- Agustín Salazar Cordova, ecuatoriano, de estado civil casado con capitulaciones 

matrimoniales, propietarió de 590 participaciones de las que cede 390. 
- Patricio Salazar Cordova, ecuatoriano, de estado civil casado con capitulaciones 

matrimoniales, propietarió de 240 participaciones de las que cede 40, 

CESIONARIOS: 

- José Luis Bruzzone Dávalos, ecuatotiano, de estado civil casado, quien adquiere 
200 participaciones sociales. 

- Sebastián José Toral Arízaga, ecuatoriano, de estado civil casado, quien adquiere 

200 participaciones sociales. 

- — María de los Angeles Lombeyda, ecuatoriana, de estado civil soltera, quien adquiere 

200 participaciones sociales. 

2. En virtud de esta cesión de participaciones, el capital de SALAZAR CORDOVA 
ABOGADOS CIA. LTDA. queda integrado de la siguiente manera: 

  

  

  

  

  

  

    

CAPITAL CAPITAL NO. DE 

NOMBRES SUSCRITO | PAGADO PARTICIPACIONES % 

| Agustin Salazar Córdova $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

Patricio Salazar Córdova $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

José Luis Bruzzone Dávalos $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

Sebastián Toral Arízaga $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

Ma. de los Angeles Lombeyda $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

TOTAL $1,000.00 | $1,000.00 1000 100%           
  

DL. ER WMmate24a A SÍ. 
y 

Dm e o) bnoxe) 2d, , , 
uo ore ue y fea, Bepública 182 y Alrragro Edif. Casablanca Sto piso oficina A, 

gos .. qé E er me ». . e eduardo nómina $900. | Tell (509) 256 4817 / 2540077 + Farc: (593) 254 0032 
i 7 E 39 -E lv : 

yo AN    



A 

  

  

SALAZAR CORDOV) 
do A Pd o    

3. Adicionalmente, de acuerdo a la decisión tomada por la Junta General de Socios de 
SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA., se cambiaron los representantes 
legales de la compañía, nombrando como Gerente General al Dr. Sebastián Toral Arízaga, 
y como Presidente al Dr. José Luis Bruzzone Dávalos, como se desprende de los 
nombramientos inscritos en el Registro Mercantil que se adjuntan. 

4, Finalmente, solicito que se actualice el registro de sociedades a su cargo con esta 
información, y me sea otorgada una nómina de socios certificada de SALAZAR 
CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA. 

Por la atención brindada les reitero mi agradecimiento. 

Atentamente, 

  
Adj: esctitura de cesión de participaciones de SALAZAR CORDOVA ABOGADOS, documentos de 
identidad de los nuevos socios, nombramientos de Gerente General y Presidente de la compañía 

    

  

| An República 192 y Almagro Edif Casablanca Sta piso oficina A 
¡15999 256 4837 154-0077 + Baro 1593) 254-0082 

A 

 



pao 
ho 

o fil En 

 
 

funeg] 

ful 
fo) 

  
 
 

o E
 .) 

es «$ cido 

us 

tol 

 
 

"eo 
4 

 
 

 
 
 
 

Mo 

fr el 
1 «ql 
Lo 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESIÓN DE PARTICIPACIO' 

SOCIALES DE LA 

    

  

COMPAÑÍA “SALAZAR CORDOVA | 

ABOGADOS CIA. LTDA.” 

OTORGADA POR AGUSTÍN SALAZAR CÓRDOVA Y OTRO, 

A FAVOR DE JOSÉ LUIS BRUZZONE DÁVALOS Y OTROS 

CUANTÍA: $ 430,00 

DI 4 COPIAS 

ZENLEÑNERNENNNNENE RENE E: 

MD. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA 

REPÚBLICA DEL ECUADOR, EL DÍA DE HOY MARTES SEIS (6) DE FEBRERO 

DEL AÑO DOS MIL SIETE, ANTE MI DOCTOR ROBERTO DUEÑAS MERA, 

NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECEN A LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA POR SUS PROPIOS Y 

PERSONALES DERECHOS LAS SIGUIENTES PERSONAS: EN CALIDAD DE 

CEDENTES Y AUTORIZAD OS POR LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS QUE SE 

ADJUNTA COMO HABILITANTE, LOS SEÑORES AGUSTÍN SALAZAR 

CÓRDOVA Y PATRICIO SA] 

CON — CAPITULACIONES 

LAZAR CÓRDOVA, DE ESTADO CIVIL CASADOS 

MATRIMONIALES, DE NACIONALIDAD 

ECUATORIANA, DOMICILIADOS EN LA CIUDAD QUITO; Y, POR OTRA 

PARTE Y EN CALIDAD 

BRUZZONE DÁVALOS, SEB 

ANGELES LOMBEYDA ARAUJO, DE 

DE CESIONARIOS LOS SEÑORES JOSE LUIS 

ASTIÁN JOSÉ TORAL ARÍZAGA Y MARÍA DE LOS 

ESTADO CIVIL CASADOS LOS 

PRIMEROS Y SOLTERA LA ÚLTIMA, DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, 

DOMICILIADOS EN LA CIUDAD QUITO.- LOS COMPARECIENTES SON 

MAYORES DE EDAD Y 1 

CONTRAER OBLIGACIONE 

¿LEGALMENTE CAPACES PARA CONTRATAR Y   y 
a 

S A QUIENES DE CONOCER DOY FE EN VIRTUD | o 
? 

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

DE HABERME PRESENTADO SUS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD, CUYAS 

COPIAS FOTOSTÁTICAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR MI EL 

NOTARIO SE  ADJUNTAN.. ADVERTIDOS QUE FUERON LOS 

COMPARECIENTES POR MI EL NOTARIO DE LOS EFECTOS Y RESULTADOS 

DE ESTA ESCRITURA, ASÍ COMO EXAMINADOS QUE FUERON EN FORMA 

AISLADA Y SEPARADA DE QUE COMPARECEN AL OTORGAMIENTO DE 

ESTA ESCRITURA SIN COACCIÓN, AMENAZAS, TEMOR REVERENCIAL, NI 

PROMESA O SEDUCCIÓN, ME SOLICITAN QUE ELEVE A ESCRITURA 

PÚBLICA LA MINUTA QUE ME PRESENTAN Y CUYO TENOR LITERAL Y 

QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE ES EL SIGUIENTE: SEÑOR 

NOTARIO: EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO, 

SÍRVASE INCORPORAR UNA EN LA QUE CONSTE LA CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS 

CIA. LTDA”, AL TENOR DE LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.-: POR UNA PARTE Y EN SU CALIDAD DE SOCIOS DE 

LA COMPAÑÍA, LOS SEÑORES AGUSTÍN SALAZAR CÓRDOVA Y PATRICIO 

SALAZAR CÓRDOVA A QUIENES SE LES DENOMINARÁ EN ADELANTE 

SIMPLEMENTE COMO LOS CEDENTES, Y, POR OTRA PARTE, LOS SEÑORES 

JOSÉ LUIS BRUZZONE DÁVALOS, SEBASTIÁN JOSÉ TORAL ARÍZAGA Y 

MARÍA DE LOS ANGELES LOMBEYDA ARAUJO, A QUIENES EN ADELANTE 

SE LES DENOMINARÁ SIMPLEMENTE COMO LOS CESIONARIOS.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO.- LA COMPAÑÍA SALAZAR CORDOVA 

ABOGADOS CIA. LTDA SE CONSTITUYÓ EL VEINTE DE ENERO DE DOS 

MIL CINCO, ANTE NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO DEL CANTÓN QUITO, 

DOCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ, Y FUE INSCRITA EN EL REGISTRO 

MERCANTIL EL ONCE DE FEBRERO DE DOS MIL CINCO.- DOS.- LA JUNTA 

GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA, 

REUNIDA EN LA CIUDAD DE QUITO, EL CINCO DE FEBRERO DE DOS MIL 

SIETE, POR UNANIMIDAD Y CON LA ASISTENCIA DEL TOTAL DEL 

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y PAGADO DE LA COMPAÑÍA, AUTORIZÓ A 

LOS CEDENTES PARA QUE REALICEN UNA CESIÓN Y TRANSFERENCIA 

PARCIAL DE SUS PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA A FAVOR 

DE LOS CESIONARIOS .- TERCERA: PRECIO.- EL VALOR CONVENIDO POR 

LAS PARTES POR LA PRESENTE CESIÓN DE PARTICIPACIONES, ES DE UN 

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 1.00) POR y 

PARTICIPACIÓN, VALOR QUE LOS CEDENTES DECLARAN 

RECIBIDO AL CONTADO SIN TENER RECLAMO ALGUNO QUE FORMULAR 

EN EL FUTURO. CUARTA: CESION DE PARTICIPACIONES.- POR EL 

PRESENTE DOCUMENTO, LOS CEDENTES, SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

“SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA” DE ACUERDO CON LA 

RESOLUCIÓN TOMADA POR UNANIMIDAD POR LA JUNTA GENERAL DE 

SOCIOS DE LA MISMA, PROCEDEN A TRANSFERIR SUS PARTICIPACIONES 

SOCIALES, ORDINARIAS Y NOMINATIVAS, DE UN DÓLAR CADA UNA ($1.00), 

DE ACUERDO CON EL SIGUIENTE DETALLE: A) AGUSTIN SALAZAR 

CORDOVA CEDE TRESCIENTAS NOVENTA (390) DE SUS QUINIENTAS 

NOVENTA (590) PARTICIPACIONES SOCIALES, DE LA SIGUIENTE MANERA: 

DOSCIENTAS (200) PARTICIPACIONES A FAVOR DE SEBASTIÁN JOSÉ TORAL 

ARÍZAGA; Y, CIENTO NOVENTA (190) PARTICIPACIONES A FAVOR DE JOSÉ 

LUIS BRUZZONE DÁVALOS; B) PATRICIO SALAZAR CORDOVA CEDE 

CUARENTA (40) DE SUS DOSCIENTAS CUARENTA (240) PARTICIPACIONES 

SOCIALES, DE LA SIGUIENTE MANERA: DIEZ (10) PARTICIPACIONES A 

FAVOR DE JOSÉ LUIS BRUZZONE DÁVALOS; Y, TREINTA (30) 

PARTICIPACIONES A FAVOR DE MARÍA DE LOS ANGELES LOMBEYDA 

ARAUJO.- QUINTA: ACEPTACIÓN.- LOS CESIONARIOS ACEPTAN LA 

PRESENTE CESIÓN DE PARTICIPACIONES ORDINARIAS, NOMINATIVAS Y 

DE UN DÓLAR CADA UNA ($ 1.00), Y DECLARAN QUE DE ACUERDO CON 

LA PRESENTE CESIÓN, EL CAPITAL DE “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS 

CIA. LTDA” QUEDARÁ COMPUESTO DE LA SIGUIENTE MANERA: 
  

  

  

  

  

  

          

NOMBRES CAPITAL CAPITAL NO. DE 

SUSCRITO | PAGADO PARTICIPACIONES | % 

AGUSTIN SALAZAR CÓRDOVA $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

PATRICIO SALAZAR CÓRDOVA | $200.00 $ 200.00 200 20% 

JOSÉ LUIS BRUZZONE DÁVALOS | $200.00 $ 200,00 200 20% 

SEBASTIÁN TORAL ARÍZAGA $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

MA. DE LOS ANGELES LOMBEYDA $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

TOTAL $1,000.00 | $1,000.00 1000 100%     
  

SEXTA: CONVENIO ARBITRAL.- CUALQUIER CONTROVERSIA DERIVADA 

O RELACIONADA DE LA EJECUCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO, QUE NO 

NO NA 

Pl 

   

=
 

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

PUEDA SER RESUELTA MEDIANTE ACUERDO ENTRE LAS PARTES; ESTAS 

RENUNCIAN A SU FUERO Y DOMICILIO Y SE SOMETEN AL LAUDO DE UN 
TRIBUNAL DE ARBITRAJE, DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS Y 
PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LA LEY DE ARBITRAJE Y 

MEDIACIÓN Y EL REGLAMENTO DEL CENTRO DE ARBITRAJE Y 

MEDIACIÓN DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE QUITO.- EL TRIBUNAL DE 

ARBITRAJE ESTARÁ INTEGRADO POR TRES ÁRBITROS, QUIENES 

DECIDIRÁN SOBRE LA CONTROVERSIA EN DERECHO, Y QUEDAN 

FACULTADOS PARA DICTAR LAS MEDIDAS CAUTELARES NECESARIAS, 

SOLICITAR EL AUXILIO DE FUNCIONARIOS PÚBLICOS, JUDICIALES, 

POLICIALES Y ADMINISTRATIVOS, SIN QUE SEA NECESARIO RECURRIR A 

JUEZ ORDINARIO PARA TALES EFECTOS.-USTED, SEÑOR NOTARIO, SE 

SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO NECESARIAS PARA 

LA PLENA VALIDEZ DE ESTE INSTRUMENTO. HASTA AQUÍ LA MINUTA 

QUE SE HAYA FIRMADA POR EL DOCTOR PATRICIO SALAZAR CÓRDOVA, 

PORTADOR DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL CINCO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE 

PICHINCHA.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU VALOR LEGAL. PARA LA 

CELEBRACIÓN DE ESTA ESCRITURA SE OBSERVARON TODOS LOS 

PRECEPTOS LEGALES DEL CASO, Y LEÍDA QUE LES FUE INTEGRAMENTE 

A LOS COMPARECIENTES POR MI EL NOTARIO, SE RATIFICAN EN TODAS 

SUS PARTES Y FIRMAN CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO, DE TODO LO 

CUAL DOY FE. 

  

- "PATRICIO SALAZAR CÓRDOVA 

cc. (30814054 

 



DR. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO-ECUADOR 

   
   Y 

Ñ JOSÉ LUIS BRUZZONE DÁVALOS 
cc. 1705321093 

GÁ 

  

  

  

    

pe 

 



     
      
    

Ú + CCURIORIANR eres EXU3lazus 

o CIUDADANIA > 1708917 53 ÍA EMPLEADO 
SALAZAR CORDOVA AGUSTIN j PNTE SALAZAR $ 
AUN CERCA RAMIREZ DAVALOS 

O NOVIEMBRE , ¿1969 
DE 23 034 a,      

  

   
   

  

E INNER li 

AÑNICA T PAZMINO: 
ABOGADO 

URO-SALAZAR 

   

  

      

PESA $ 

    

  co Oe STO BET 
E EI        

   

   
   

   

      

   

e ÍS 
AA DADA TES    

" 4 REPUBLICA DEL ECUADOR : 
“Ud DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, ICENTIFICACION Y CEDULACION | 

CEDULA DE PIUDADANTO No DADA REA A 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

      
TGrá an ARIZAGA SERÁSTIA50MO JOSE. > 

NC LITA : 
a A 

. S RENTO -$0S. fi 017 : ER E 
em a E dE 24734 - 4 

EE ReO ÓN d 

ió E 

Abs : 
PAR DEL CEDIDA, Y de de 

cinco PEPUBLICA o PRECUATÓRIANA RA Esgearens- |! 
O ES MECACION Y SEDULACION > * PEN - O ACT - 

_CIUDADAN SOPERTOE IEISFRIDENCIA — ==     
    ERMO Leioa 

CARA.   

    
o 

suo * REN 0938509      

 



RAZON: CERTIFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUNERTO QUE ANTECEDE 
EL MISMO QUE ME FUE PRESENTADO POR EL INTERESADO EN 

AICA cm FO IAS) ÚTIL(ES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL 
ENEL PROTOCOLO DELÁ HOTARIA TRIGESIMA SEPTERA ACTUALMENTE A MI CARGO 
COMFORME LO ORDENA LA LEY, 

QUO, 1.06... lat. 200? 
- El, NOTARIO — 

o 

NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 
- / Dr. Roberto Dueñ 
. Quito - or : 

  

  

 



    “DIRECCION GENERAL:DE REGISTRO CIVIL a 

IDENTIFICACGION YICEDÍACIÓN ¿5  %s E    
  

  
COPIA INTEGRA 

     

  

    

  

    

    

    

   
   
    

   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR” a 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y-GEBUEACION 3 

" INSCRIPCION DE MATRIMONIO TomO cas, E 
ER ...... pe dE DADO coccornancnaconnnano provincia de co. E LCEDICEA rernrrnnenarnas hoy día A anyanennenes de 

Doramas DECLEM aococccnaronon css. de mil novecientos co O VETA Y SES o, El que suscribe; Jefe de Registro Civil, ex- 

tiende la presente acta del matrimonio de : . 7 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONTRAYENTE :3......... ACOSTA conan nacido en .... 
CUECA A coca ¿01.20 de cocos MOM acia de 19.69 de nacionalidad ARA , de 
profesión ..... EEPLEADO 7 arnescarnarcacosonoros, CON Cédula N2 1TODILTÉIB domiciliado €R ......oo.. .TUMBACO A ¿de 

estado anterior ....... SOLTERO o... enernnsos y hijo de .o.moconas FERIADO ARTURO SALAZAR M eranan nan nonrnncanenonecos E CIA 

AN PATRIOTA CORDOVA Oriana NOMBRES Y APELLIDOS DE LA CONTRAYENTE: ¿00ooccoccccoionnos 
AÑALA, A TRICIA CUBSTA PEÑA parncncanannonnnanancannos cenoononsnniss nacida en CUENCA= AZUAY 2... Lennon , el Le cuenco 

Le... AGOSTO ccccccono de 19 LE, de nacionalidad 00 BARA is, de profesión A con 

connanmananeno g JJETO o... prenrnomaroono , de estado anteriof m...... SOLTE RA rorencaronono ; 

0 HARCETO CUESTA hna Y 88 comio. ERTRIOTA PA RO ns 
Lerner -PECHA: .... .DEOTEMBRE, LO DEI ccciiicacoccnnoncinn 

m0... o 

bererrrdenan enanos nro to nnanmnsaranen one rro pp e faro ntanan ans prenoornannnenennanenarenecnn nas ernoraroncananrans ran R ERE R CRA RR CARR rien re nan nana 
  

OBSERVACIONES: 
ureluciónes Hatrimonios psulizadas 

  

Varna EAS . 

a. A 

  

  

  

  

RAZON: CERTÍFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE o. 

ELMÍSMO QUE ME FUE PRESENTADO POR El INTERESADO EN 

AO cacao FORNS) ÚTILIES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL e 

ENEL PROTOCOLO DE LA MOTARIA FRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMENTE A Ml CARGO a MAR 

COMFORHE LO ORDENA LA LEY. _ 2 

ITO, A ab DE Eb 2x2 2.pEl £oao> 

EL NOTARIO mos 

    

  

a 5 

NOTARÍA:TRIGESIMA SEPTIMA 
Dr. Roberto Due pas 

 



  

   

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACION Y CEDULACIO a 
AAA 

Ar 
E ADE 

r 2 

   
  COPIA INTEGRA 

  

  

   

    

de los contra- 

iante senten - 

at, 

antencia del 

. con * fecha 

a se archiva. 

com. GE 
» 

  

NACIONES 

anensnora nro nano nue 

.. .ooro.o9caa 

unooono.»» roon.o.... 

no. ro nouononasiasa 

parar o sonara oy ro   

       
   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDUL) 

   
   

  

   
       

          

Provincia de ca , AMA SAA 

del dos mil mom hoy día -. 

El que suscribe, Jefe de Registro Ci 

APELLIDOS DEL CONTRAYE 

. nacido en AA .ononssss 

19 1 4S.. 
con Cédula N? 

, de O con 

    

        

      

Y 

    

  

S Y APELLIDOS DE LÁ ¿CONTR 

19 1045, de nacionalidad 

Ne Fade con Céqul 

      
rior ... 

y de crrapanvononanararganonanros 

LUGAR DEL MATRIMONIO : |.......(NIOSOS........... FECHA: e na 

  

  

  

      

  

  

         E de 

RA | 
í JAR : 

| D 
3 
3 
  
  

     



  

   ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIO 
LA COMPAÑÍA “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Quito, domicilio principal de la compañía “SALAZAR CORDOVA 
ABOGADOS CIA. LTDA.”, el lunes 5 de febrero de 2007, a las 15h30, en las oficinas de la 

empresa donde tiene su domicilio, se reúnen los socios de “SALAZAR CORDOVA 
ABOGADOS CIA. LTDA”, con el objeto de celebrar una Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios. 

Preside la Junta, el doctor Agustín Salazar Cordova como Gerente General de la compañía, y 
actúa como Secretaria Ad-Hoc la doctora María de los Angeles Lombeyda, designada de forma 
unánime pot los asistentes de esta Junta. 

Asisten a la Junta los siguientes socios: Agustín Salazar Cordova, propietario de 590 
participaciones de un dólar cada una, con derecho a 590 votos; Patricio Salazar Córdova, 
propietario de 240 participaciones de un dólar cada una, con derecho a 240 votos; y, María de 
los Angeles Lombeyda, propietaria de 170 participaciones de un dólar cada una, con derecho a 
170 votos. 

Encontrándose presentes los socios que representan la totalidad del Capital Suscrito y Pagado 
de la Compañía, y habiéndose puesto previamente de acuerdo sobre los puntos a tratar, 
renuncian al derecho de ser convocados para esta Junta, de acuerdo con lo determinado en el 
Art 238 de la Ley de Compañías, por cuanto han aceptado por unanimidad que ésta se lleve a 
cabo para tratar y resolver el siguiente ORDEN DEL DIA: 

Punto uno.- Cesión de participaciones. 

El Presidente de la Junta, luego de verificada la presencia de la totalidad del Capital Social 
suscrito y pagado de la compañía, y una vez que por secretaría se ha constatado que el quórum 
legal existe, a las 15h45 declara formal y legalmente instalada la Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios de la compañía “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA”, y 
dispone que se proceda a tratar el primer punto constante en el Orden del Día, acerca del cual 
todos los asistentes se encuentran debidamente informados. 

En este momento el Presidente de la Junta toma la palabra en su calidad de socio y menciona 
su voluntad de ceder 390 de sus participaciones, 200 a favor de Sebastián Toral Arizaga y 190 a 

- favor de José Luis Bruzzone; respectivamente, Patricio Salazar Cordova toma la palabra y 

manifiesta su voluntad de ceder 40 de sus participaciones sociales, 10 a favor de José Luis 
Bruzzone, y 30 a favor de María de los Angeles Lombeyda; y ponen a consideración de los 
socios, solicitando que pot unanimidad autoricen las transferencias. 

r 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta General Extrordinaria y Universal de 
Socios de la compañía “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA.” por unanimidad 
de todos los socios RESUELVE: 

Autorizar a los socios Agustín Salazar Cordova y Patricio Salazar Cordova para que transfieran 
390 y 40 de sus participaciones sociales respectivamente, de acuerdo al detalle indicado, a favor 
de José Luis Bruzzone, Sebastián Toral Arízaga, y María de los Angeles Lombeyda,-—=



   

  

En virtud de esta resolución, el cuadro de integración de capital de “SALAZAR CORD 
ABOGADOS CIA. LTDA.” quedará compuesto de la siguiente manera: 

  

  

  

  
  

  

  

  

CAPITAL | CAPITAL NO. DE 7] 
NOMBRES SUSCRITO | PAGADO ¡PARTICIPACIONES | % 
Agustin Salazar Córdova $ 200.00 $ 200.00 200 20% 
Patricio Salazar Córdova $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

osé Luis Bruzzone Dávalos $ 200.00 $ 200.00 200 20% 

Sebastián Toral Arízaga $200.00 | $200.00 200 20% 
Ma. de los Angeles Lombeyda $ 200.00 $ 200.00 - 200 20% 
TOTAL $ 1,000.00 | $1,000.00 1000 100%               

    

    

Punto dos.- Renuncia a los cargós de Gerente General y Presidente de la compañía: 

Los señores Agustín Salazar Cordova y María de los Angeles Lombeyda, toman la palabra y 
presentan su renuncia formal a los cargos de Gerente General y Presidenta de la compañía que 
venían desempeñando hasta el momento, decisión que se pone en consideración de los socios, 
quienes aceptan estas renuncias de forma unánime. 

Punto tres.- Nuevos nombramietitos: de Gerente General y Presidente. 

La Junta General Extrordinaria| y Universal de Socios de la compañía “SALAZAR 
CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA.” por unanimidad de todos los socios RESUELVE: 
nombrar para el cargo de Gerente General de la compañía al señor Sebastián Toral Arízaga; y 
para el cargo de Presidente al señor José Luis Bruzzone, quienes se deberán desempeñar de 
acuerdo al estatuto y la Ley. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso para la elaboración de la 
presente Acta, la misma que una vez leída fue aprobada por unanimidad, firmando para 
constancia de ello todos los socios concurrentes por lo que el Presidente procede a levantar la 
sesión a las 18H00.- 

  

SOCIO / j 
PES E DE LA JUNTA 

es / 

| / l , 
A f ¿ 
Sa . E 4 

«Patricio Salazar Córdova 

SOCIO 

   
SE 0 

 



            

Ei 
a
 

par 
EE 

porras 

tus [ud 
Juas, 4 
J
u
r
a
 

Eb 

 
 

  

a
 

peso 
e 

4 

ho 

uN 

 
 

 
 

 
 

e
 

lud, 

 
 

Ed 
E
 

O Pm 

Er! 
fo..l 

 
 

  
 



  

ZOR: Al margen de la matriz de la escritura de 

constitución de la compañía “SALAZAR CORDOVA 

A4EOGADOS CIA. LTDA? otorgada en esta Notaría el 

20 de enero del 2005, tomé nota de la CESION DE 

PAETICIPACIONES —de dicha Compañia, celebrada en la 

Notaria Trigésimo 

  

febrero del año 2007. - 

  

  
 



  

A 
DEL CANTÓN QUITO 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 426 del REGISTRO 
MERCANTIL de once de febrero del dos mil cinco, a fs.375, tomo 136 correspondiente a la 

compañía “SALAZAR CORDOVA ABOGADOS CIA. LTDA.” referente a la presente 
Cesión de Participaciones.- Quito, a diecinueve de marzo del año dos mil siete. EL 

REGISTRADOR.- 

    DR RAUL GAYBOR SE€AIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DE CANTÓN QUITO. 

ng


